泉师院委宣〔2016〕15号
关于做好当前“两学一做”学习研讨工作的通知
各二级党委（党总支）：
为扎实开展“两学一做”学习教育，增强政治意识、大局意识、核心意识和看齐意识，现将有关事项通知如下：
1.突出学习重点。重点学习《中国共产党章程》，学习《廉洁自律准则》《纪律处分条例》《党组工作条例》等党内法规；组织和引导广大党员深入学习党章党规，对照党章党规自查自省，从而在思想上尊崇党章党规，在行动上遵守党章党规、维护党章党规。学习习近平总书记关于改革发展稳定、内政外交国防、治党治国治军重要思想，学习以习近平同志为总书记的党中央治国理政新理念新思想新战略等，深入领会系列重要讲话的丰富内涵和核心要义。各二级党委（党总支）书记要带头开展学习教育，要通过学习进一步提高认识，为学习教育深入推进打好思想基础。
2. 丰富学习形式。各二级党委（党总支）要采取召开中心组和党支部学习会、组织专题研讨、开展座谈交流、专家讲学、党课辅导、主题演讲、党员自学等形式，增强学习的针对性，加深党员师生对党章党规和系列重要讲话精神的认识和理解，不断增强党员意识、政治意识、大局意识、核心意识和看齐意识。

3.明确学习要求。要以支部为基本单位，以党的组织生活为基本形式，以落实党员教育管理制度为基本依托，制定具体的学习计划并抓好落实。各级领导干部要坚持以上率下，带头讲好党课、带头开展研讨、带头抓好学习，自觉做到先学一步、多学一些、学深一层。请各二级党委（党总支）将开展“两学一做”学习教育的情况及时报送党委宣传部。
为切实做好学习研讨工作，明确学习内容，党委宣传部精选了一批 “两学一做”学习教育阅读推荐书目（详见附件），由各二级党委（党总支）采购，经费从回拨党费支出。

附件：“两学一做”学习教育阅读推荐篇目
                           中共泉州师范学院委员会组织部
                           中共泉州师范学院委员会宣传部

2016年5月6日
抄送： 校领导。

  中共泉州师范学院委员会宣传部        2016年5月6日印
附件：
“两学一做”学习教育阅读推荐篇目
一、必学篇目

1.《中国共产党章程》(中国共产党第十八次全国代表大会部分修改，2012年11月14日通过)

2.《中国共产党廉洁自律准则》(中发〔2015〕30号，2015年10月18日)

3.《中国共产党纪律处分条例》(中发〔2015〕31号，2015年10月18日)

4.《中国共产党党员权利保障条例》

5.《习近平总书记系列重要讲话读本(2016年版)》(学习出版社、人民出版社，2016年4月)
6. 《习近平关于严明党的纪律和规矩论述摘编》(中央文献出版社、中国方正出版社，2016年1月)
7. 《习近平关于党风廉政建设和反腐败斗争论述摘编》(中央文献出版社、中国方正出版社，2015年1月)
8.《习近平关于教育工作重要论述摘编》(人民教育出版社，2014年4月)
二、推荐篇目

9. 《习近平关于科技创新论述摘编》(中央文献出版社，2016年2月)

10. 《知之深 爱之切》(河北人民出版社，2015年12月)

11. 《习近平关于协调推进“四个全面”战略布局论述摘编》(中央文献出版社，2015年10月)

12.《做焦裕禄式的县委书记》(中央文献出版社，2015年8月)

13. 《习近平关于培养“四有”新一代革命军人重要论述摘编》(解放军出版社，2015年6月)

14.《习近平关于全面依法治国论述摘编》(中央文献出版社，2015年4月)

15.《习近平用典》(人民日报社，2015年2月)

16.《习近平谈治国理政》(外文出版社，2014年9月)

17. 《习近平关于全面深化改革论述摘编》(中央文献出版社，2014年5月)

18.《学习习近平同志关于机关党建重要论述》(党建读物出版社，2014年4月)

19.《习近平关于实现中华民族伟大复兴的中国梦论述摘编》(中央文献出版社，2013年12月)

PAGE
1